
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

Stb. 516-517 2 1972

516 B E S L U I T  van 27 september 1972, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 18 januari 

1971 (Stb. 27) (Vaststelling wettelijke rente).

517

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
31 juli 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 360/ 
672, mede namens Onze Minister van Financiën;

B E S L U I T  van 6 september 1972 tot schor

sing van de besluiten van het algemeen bestuur 

van de Drinkwaterleiding De Vlietstreek te Voor

burg van 24 maart 1972 tot vaststelling respec

tievelijk wijziging van de verordening regelen

de de bezoldiging van het personeel in dienst 

van de Drinkwaterleiding De Vlietstreek te Voor

burg 1971

Overwegende dat het ten gevolge van de daling van de 
rentestand wenselijk is de wettelijke rente met één pro
cent te verminderen;

Gelet op de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk 
Wetboek;

De Raad van State gehoord (advies van 16 augustus 1972, 
nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 19 september 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 464/672, mede namens Onze Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 1 van Ons besluit van 18 januari 1971 (Stb. 
27) wordt het woord „negen” vervangen door: acht.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste 
dag van de maand ingaande na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Soestdijk, 27 september 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

De Minister van Financiën,

R. J. NELISSEN.

Uitgegeven de twaalfde oktober 1972.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 28 augustus 1972, nr. G 8 /874-6, Directoraat-Generaal 
Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelsza
ken, Hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoorwaarden;

overwegende dat het algemeen bestuur van de Drinkwater
leiding De Vlietstreek te Voorburg in zijn vergadering van 
24 maart 1972 heeft besloten tot vaststelling respectievelijk 
wijziging van de verordening regelende de bezoldiging van het 
personeel in dienst van de Drinkwaterleiding De Vlietstreek 
te Voorburg 1971;

dat deze verordening belangrijk afwijkt van de in verband 
met de structurele herziening van het Bezoldigingsbesluit Bur
gerlijke Rijksambtenaren 1948 met ingang van 1 juli 1971 aan 
de lagere publiekrechtelijke lichamen ter zake gegeven richt
lijnen;

dat in verband daarmede de verdere werking van genoemde 
verordening dient te worden voorkomen;

gelet op artikel 126 der Ambtenarenwet 1929, juncto ar
tikel 4 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de besluiten van het algemeen bestuur van de Drinkwater
leiding De Vlietstreek te Voorburg van 24 maart 1972 tot 
vaststelling respectievelijk wijziging van de verordening rege
lende de bezoldiging van het personeel in dienst van de Drink
waterleiding De Vlietstreek te Voorburg 1971, te schorsen.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 6 september 1972.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de twaalfde oktober 1972.

De Minister van Justitie,

VVAANN  AAGGTT..


